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Ved loven, der trådte i kraft den 1. juli 1971, er der gen- 
nemført følgende ændringer: 

Der kan ikke i tilfælde, livor en funktionær forbliver i en 
virksomhed uanset dennes ejerskifte, træffes aftale om, at funk- 
tionæren ikke skal bevare den før ejerskiftet opnåede anciennitet. 

Såfremt en funktionær, der har været uafbrudt beskæftiget 
i samme virksomhed i 12,15 eller 18 år, opsiges eller uberettiget 
bortvises, skal arbejdsgiveren ved funktionærens fratræden ud- 
rede et beløb svarende til henholdsvis 1, 2 eller 3 måneders løn. 
Bestemmelsen finder ikke anvendelse, såfremt funktionæren ved 
fratrædelsen vil oppebære pension fra arbejdsgiveren eller folke- 
pension. 

Retten til efterløn udvides til også at omfatte enkemænd, 
og bestemmelserne om efterløn til børn er ens, hvad enten det 
drejer sig om mandlige eller kvindelige funktionærer. 

Arbejdsministeren kan fastsætte regler, hvorefter bestem- 
melserne om opsigelsesvarsel m. v., løn under sygdom og løn under 
graviditet kan fraviges i særlige tilfælde, såfremt hensynet til 
funktionæren taler derfor. Det fremgår af bemærkningerne til 
denne bestemmelse i lovforslaget, at sådanne regler tænkes fast- 
sat for så vidt angår revalidender. 

Der er herudover foretaget et par mindre ændringer. 
Lovforslaget kom til 1. behandling sammen med det af Erling 

Dinesen m. fl. fremsatte lovforslag om ændring af funlctionærloven, 
hvorom der henvises til det under II nr. 19 anførte. 

Ved 1. behandling kritiserede Erling Dinesen (S) lovforslaget som 
utilstrækkeligt, hvorfor det måtte suppleres med det af medlemmer 
af socialdemokratiet fremsatte, medens Poul Dam (SF) fandt det 
langt mere væsentligt at sikre lønmodtagerne ved bredere reformer. 
Kjær Rasmussen (VS) og Hanne Reintoft (DK) anså de to lovforslag 
for at være begrænsede. 

I udvalgets betænlming, som indeholdt ændringsforslag, udtales 
på grundlag af disse bl. a. følgende: 

홢Et flertal (det konservative folkepartis, venstres og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) bemærker følgende: 

For så vidt angår spørgsmålet om at lade personer, hvis arbejde 
består i undervisning inden for skolevæsenet, ved institutioner for 
videregående uddannelse eller i øvrigt tilsvarende undervisning blive 
omfattet af funktionærloven, må man fremhæve, at det af en af un- 
dervisningsministeriet given redegørelse fremgår, at der ved overens- 
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